Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXIII^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

379.

1348. October 23. Fischhausen. *Jacob, Bischof von Samland, verleiht seinem getreuen Heynczo aus Blumenau (Blumenow) die Mühle mit zwei Gängen bei dem bischöflichen Hofe Thierenberg (Tyrberch) nebst dem damit verbundenen Krüge und 1 Hufe und 10 Morgen Landes, in welche das zur Mühle gehörige Land mit eingerechnet ist, zu Erbrecht gegen einen jährlichen Zins*

von 7 Mark, die zur Hälfte am Tage Philippi und Jacobi und zur Hälfte zu Martini zu entrichten sind. Er erhält das Weiderecht gemeinsam mit den Bewohnern von Cojehnen (Kogen) und das Recht des Holzschlags für seinen Bedarf mit den bischöflichen Lehnsleuten in Abinde.¹⁾ In cuius rei testimonium . . . hanc litteram per manus Johannis Crymczow nostri notarii scribi mandavimus . . . Datum in castro nostro Byschoueshusen anno domini ·M^o·ĊĊĊ^o·XLVIII^o··X̄· Kalendas Nouembris presentibus fratre Gunthero nostro officiali et fratre Peczoldo de Kvrwicz nostre ecclesie advocato Johanne de Tyrberg et aliis fide dignis.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXIII^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

380.

1348. December 28. o. O. Jacob, Bischof von Samland, und das Samländische Domkapitel entscheiden den Streit des Pfarrers der Altstadt Königsberg mit dem Domcustos über das Messopfer.

Quia cum fuissent aliquibus vicibus dissensiones inter plebanum de Antiqua civitate Koningsberg et custodem ecclesie nostre Sambiensis occasione offertorii, ob inde nos frater Jacobus, dei gracia et apostolice sedis providencia Sambiensis ecclesie episcopus, et nostrum capitulum in hunc modum, ut sequitur, inter ipsum plebanum et custodem fecimus ordinationem. Primo quod, si aliquod funus sacerdotis, scolaris, militis vel peregrini in ecclesia fuerit, tunc ipse custos tollat offertorium tantum de missa, que in summo altari tenebitur, vel de una missa in ecclesia, que fit propter funus. Deinde in septem festivitibus principalibus et in die Annunciacionis Marie ipse custos ecclesie tollat offertorium et ab eodem offertorio ipsi plebano dabit sine contradictione aliqua duas partes et terciam partem sibi reservabit. Super hoc, quando aliquod apostolorum, martirum, confessorum atque virginum festum evenerit, propter quod reliquie sanctorum super altaria exponuntur ex choris, in eisdem festis ipse plebanus predictus tollat mediam partem offertorii, alteram vero partem ipse custos ecclesie reservabit. Actum Anno domini M̄ ĊĊĊ^o XLIX^o die Innocentum.

Aus einer Aufzeichnung auf einem Pergamentblatt, ausgelöst a. d. Mss. 1335 der Kgl. u. Univ.-Bibliothek zu Königsberg. — Altpreuss. Mtsschr. X. 1873. S. 185. — Perlbach, Reg. d. Stadt Königsberg nr. 30. (Altpreuss. Mtschr. XVIII. 1881.)

381.

1349. März 20. o. O. Jacob, Bischof von Samland, verleiht Senkete, dem Kämmerer zu Rynow, und seinen Erben beiderlei Geschlechts mit Zustimmung seines Domkapitels 6 Hufen und 1 Morgen bei Romehnen (Rvmbow) zu culmischem und deutschem Recht (jure Culmensi et Theutonicali) gegen einen jährlichen Zins von 2¹/₂ Mark zu Martini . . . hanc litteram per manus Johannis Crymczow nostri notarii scribi mandavimus . . . Actum et Datum Anno domini M̄ ĊĊĊ^o XLIX^o XIII^o Kalendas mensis Aprilis presentibus religiosis viris fratre Peczoldo de Kurbicz nostre ecclesie

¹⁾ Vgl. nr. 365.

advocato fratre Hermanno Sluzow Johanne plebano de Tirberch et aliis fide dignis. Et nos frater Bartholomeus prepositus et capitulum ecclesie Sambiensis in presenti privilegio recognoscimus et protestamur dictam collacionem iuris Culmensis et Teutonicalis per reverendum dominum Jacobum, nostrum episcopum predictum, factam ipsi Senkete camerario, ut predicatur, de nostro assensu et benivola voluntate existere.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXVI^r im Staats-Archiv zu Königsberg. — Der Name lautet hier stets Sankete, vgl. aber nr. 343. 344.

382.

1349. August 20. Powunden. *Jacob, Bischof von Samland, bestätigt das in nr. 371 in dem Erbschaftsstreit zwischen Nobute und Pomaude aus Bollgehnen gefüllte Urtheil.¹⁾*

Nos frater Jacobus, dei et apostolice sedis gracia Sambiensis ecclesie episcopus, tenore presencium publice recognoscimus et protestamur, quod cum Pomaude^a a Nobute de Bulgain^b suam hereditariam partem in eadem dicta villa Bulgain^b in nostra et nostri advocati presenciam repetivisset, qui Nobute litteram datam Preybuta super villam Gauditin^c demonstravit cum hoc (!) affirmans, se aliam non habere. Unde ad prestandum decisorium iuramentum, quod aliam preter demonstratam non haberet litteram, ipsi Nobute suisque affinibus seu amicis terminum legitimum ipse noster advocatus assignavit. Qui dictus Nobute cum suis amicis in termino sibi assignato ad demonstrandum, quod ipse Pomaude non deberet recipere partem hereditariam in dicta villa Bulgain^b et quod aliam litteram non haberet, non comparuit. Igitur ex quo ipse Nobute predictus non comparuit nec eciam aliquo modo demonstravit, quod predictus Pomaude non deberet recipere partem hereditariam in villa Bulgain^b predicta, super hoc iudicio solempniter celebrato ipsum iudicium et^d homines terre et iudicii per diffinitivam sentenciam ipsi Pomaude et suis legitimis heredibus partem ad recipiendam hereditariam rite et racionabiliter adiudicarunt. Super quo noster advocatus nobis cum instancia supplicavit dicto Pomavde de premissis per nostras litteras testimonium perhibere.^e Nos vero suis precibus^f inclinati de premissis laudabile perhibemus testimonium presentis scripti patrocinio dictam diffinitivam sentenciam hominum terre ipsi Pomaude factam confirmamus. Nichilominus conferimus ipsi Pomaude et suis iustis heredibus occasione iusticie partem hereditariam, que ad eosdem de iure dinoscitur pertinere, iure hereditario in dicta villa Bulgain^b perpetue possidendam, ita sane quod ipse Pomaude et sui legitimi heredes ecclesie nostre Sambiensis fideliter deservire contra omnes, qui temere infestare presumpserint ecclesie libertatem, et ad expugnaciones ire et terre propugnacionem venire et ad nova castra construenda et antiqua reformanda iuvare tenebuntur. In cuius rei testimonium nostrum maius sigillum^g presentibus est appensum. Datum Powundin^h